
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1302  DEL 06/12/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV108 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N. 1759308 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER 
FORNITURA DI UN  MONTASCALE MOBILE A CINGOLI PER UTENTE 
BARIATRICO DESTINATO ALL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI UDINE (DETERMINA CONTRARRE N. 1212 D.D. 10.11.2017)  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 1212 
d.d. 10.11.2017 con la quale è stato disposto di attivare, in relazione alla categoria 
merceologica e all’importo di fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di 
CONSIP, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,  per l’affidamento dei sottoindicati 
beni: 

Oggetto q.tà Importo presunto Codice CIG 
 

Montascale mobile a cingoli 
 
1 

 
€ 4.400,00  
(oltre oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso pari a € 184,00) 

 
7275754E20 

 
Rilevato che EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 6 del D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO N.  1759308, 
utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs. 
50/2016, invitando a produrre offerta le sottoelencate ditte abilitate al bando “Beni-forniture 
specifiche per la Sanità”: 

• Gialdi 
• Ortopedia Porzio srl 
• Barbieri srl 
• T.S.S. srl 
• TGR 

 
Evidenziato che il capitolato di gara prevedeva, al fine di verificare la piena compatibilità del 
montascale con gli spazi a disposizione e con le esigenze dell’utente destinatario, un 
sopralluogo presso l’abitazione dell’assistito; 
 
Rilevato che, entro i termini assegnati (ore 18:00 del 04.12.2017) è pervenuta l’offerta della 
ditta TGR srl di Bologna che ha eseguito il sopralluogo previsto in data 01.12.2017, come da 
rapporto conservato agli atti, e ha presentato la sottoelencata quotazione: 
 

q.tà ARTICOLO Prezzo netto Totale netto 
offerta 

Pz. 1 D503001P Montascale mobile a cingoli JOLLY ST. 
VERS.RINFORZATA con scorrevole più largo, doppia 
ruota anteriore, pedaliera posteriore e pattini cm. 73 

 € 3.992,00 € 3.992,00 

 Accessorio scorrevole più largo € 120,00 € 120,00 
 Accessorio Pattini 73 cm € 144,00 € 144,00 
 GARANZIA 24 MESI    
 TOTALE OFFERTA  € 4.256,00 
 Oneri per la sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, 

valutati dalla Stazione appaltante e non soggetti a ribasso 
 € 184,00 

 
Ritenuto per quanto sopra di affidare la procedura in oggetto alla Ditta TGR srl di Bologna per 
un importo complessivo pari a € 4.256,00= oltre a I.V.A. e oneri per sicurezza non soggetti a 
ribasso per € 184,00.=; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 



 

 
 

Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che  l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) se del caso, all’attivazione dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di un ulteriore 
montascale identico a quello aggiudicato, entro la validità dei termini contrattuali (ore 
18:00 del 04.12.2018), dandone contestuale comunicazione a Egas 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo correttivo n. 56/2017; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 alla ditta TGR srl di 
Bologna la fornitura di un montascale per utente bariatrico per l’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine, come di seguito indicato: 

 
q.tà ARTICOLO Prezzo netto Totale netto 

offerta 
Pz. 1 D503001P Montascale mobile a cingoli JOLLY ST. 

VERS.RINFORZATA con scorrevole più largo, 
doppia ruota anteriore, pedaliera posteriore e 
pattini cm. 73 

 € 3.992,00 € 3.992,00 

 Accessorio scorrevole più largo € 120,00 € 120,00 
 Accessorio Pattini 73 cm € 144,00 € 144,00 
 GARANZIA 24 MESI    
 TOTALE OFFERTA  € 4.256,00 
 Oneri per la sicurezza in relazione ai rischi 

interferenziali, valutati dalla Stazione appaltante e 
non soggetti a ribasso 

 € 184,00 

 
2. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 

3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 
 



 

 
 

4. di dare atto inoltre che  l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) se del caso, all’attivazione dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di un 
ulteriore montascale identico a quello aggiudicato, entro la validità dei termini 
contrattuali (ore 18:00 del 04.12.2018), dandone contestuale comunicazione a 
Egas; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta TGR srl di Bologna e all’Azienda 

Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All A1 riepilogo.pdf 
 
 



 Atto n. 1302 del 06/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 06/12/2017 09:10:44
IMPRONTA: 1CCB2FF6DE002F8A190DA235F0FB921D81010299B97D7593D15904B22292D1F4
          81010299B97D7593D15904B22292D1F41E969D9F9A59950D0E496AD2A21E3CE8
          1E969D9F9A59950D0E496AD2A21E3CE827EEFFC6783C337816DDA963881A5BDC
          27EEFFC6783C337816DDA963881A5BDCCFA803F70D36276501C7772E8B7F6511


